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Řádné daňové přiznáníŘádné daňové přiznáníŘádné daňové přiznáníŘádné daňové přiznání

�� Zásada dispoziční vs. zásada oficialityZásada dispoziční vs. zásada oficiality

Výhradně tiskopis nebo počítačová Výhradně tiskopis nebo počítačová �� Výhradně tiskopis nebo počítačová Výhradně tiskopis nebo počítačová 
sestavasestavasestavasestava

�� Autoaplikace: Autoaplikace: §§ 40 odst. 13 ZSDP40 odst. 13 ZSDP

�� Řízení je zahájeno okamžikem doručení Řízení je zahájeno okamžikem doručení 
druhé stranědruhé stranědruhé stranědruhé straně



Lhůty pro podání řádného DPLhůty pro podání řádného DPLhůty pro podání řádného DPLhůty pro podání řádného DP

�� Obecná: 3 M po skončení zdaňovacího Obecná: 3 M po skončení zdaňovacího 
období (kalendářní / hospodářský rok)období (kalendářní / hospodářský rok)období (kalendářní / hospodářský rok)období (kalendářní / hospodářský rok)

�� Zkrácená: 25 D po skončení zdaňovacího Zkrácená: 25 D po skončení zdaňovacího �� Zkrácená: 25 D po skončení zdaňovacího Zkrácená: 25 D po skončení zdaňovacího 
období (měsíc / čtvrtletí) období (měsíc / čtvrtletí) –– DPH, SpotD, DPH, SpotD, 
„EKO“ D„EKO“ D„EKO“ D„EKO“ D



Lhůty pro podání řádného DP Lhůty pro podání řádného DP --Lhůty pro podání řádného DP Lhůty pro podání řádného DP --
pokračovánípokračování

�� ProdlouženáProdloužená
�� Ze zákona: 6 M Ze zákona: 6 M –– audit, daň. poradce, audit, daň. poradce, �� Ze zákona: 6 M Ze zákona: 6 M –– audit, daň. poradce, audit, daň. poradce, 

advokát (plná moc)advokát (plná moc)
Na žádost: Na žádost: o 3 Mo 3 M�� Na žádost: Na žádost: o 3 Mo 3 M

na 10 M na 10 M –– příjmy zdaňované v příjmy zdaňované v na 10 M na 10 M –– příjmy zdaňované v příjmy zdaňované v 
zahraničízahraničí

�� Zvláštní případy Zvláštní případy �� Zvláštní případy Zvláštní případy 
�� Smrt: 6 MSmrt: 6 M
�� Zánik bez likvidace / s likvidací: 1+ MZánik bez likvidace / s likvidací: 1+ M



Zvláštní lhůtyZvláštní lhůtyZvláštní lhůtyZvláštní lhůty

�� DzNem: 31. 1. zdaňovacího obdobíDzNem: 31. 1. zdaňovacího období

SilD: 31. 1. následujícího zdaňovacího SilD: 31. 1. následujícího zdaňovacího �� SilD: 31. 1. následujícího zdaňovacího SilD: 31. 1. následujícího zdaňovacího 
obdobíobdobíobdobíobdobí

�� DDěd: 30 D od právní moci rozhodnutí DDěd: 30 D od právní moci rozhodnutí 
soudusoudu

�� DDar: 30 D od nabytí / doručení smlouvy z DDar: 30 D od nabytí / doručení smlouvy z �� DDar: 30 D od nabytí / doručení smlouvy z DDar: 30 D od nabytí / doručení smlouvy z 
KÚKÚKÚKÚ

�� DPN: 3+ M od zápisu vkladuDPN: 3+ M od zápisu vkladu



Konkludentní vyměření daněKonkludentní vyměření daněKonkludentní vyměření daněKonkludentní vyměření daně

�� Vyměřená daň = vypočítaná daňVyměřená daň = vypočítaná daň

Fikce platebního výměru a jeho doručení Fikce platebního výměru a jeho doručení �� Fikce platebního výměru a jeho doručení Fikce platebního výměru a jeho doručení 
(poslední den lhůty pro podání DP)(poslední den lhůty pro podání DP)(poslední den lhůty pro podání DP)(poslední den lhůty pro podání DP)

�� Možnost požádat o výsledek doměření Možnost požádat o výsledek doměření ––
1+ R1+ R



Vytýkací řízeníVytýkací řízeníVytýkací řízeníVytýkací řízení

�� Existence pochybností o správnosti, Existence pochybností o správnosti, 
úplnosti a průkaznosti DP, dalších úplnosti a průkaznosti DP, dalších úplnosti a průkaznosti DP, dalších úplnosti a průkaznosti DP, dalších 
písemností nebo o pravdivosti údajů v nich písemností nebo o pravdivosti údajů v nich písemností nebo o pravdivosti údajů v nich písemností nebo o pravdivosti údajů v nich 
uvedenýchuvedených

Výzva správce daně k vyjádření se ve Výzva správce daně k vyjádření se ve �� Výzva správce daně k vyjádření se ve Výzva správce daně k vyjádření se ve 
lhůtě min. 15 Dlhůtě min. 15 Dlhůtě min. 15 Dlhůtě min. 15 D

�� V případě přeplatku musí být výzva V případě přeplatku musí být výzva 
odeslána do 30 D ode dne učinění podáníodeslána do 30 D ode dne učinění podáníodeslána do 30 D ode dne učinění podáníodeslána do 30 D ode dne učinění podání



Vytýkací řízení Vytýkací řízení -- pokračovánípokračováníVytýkací řízení Vytýkací řízení -- pokračovánípokračování

�� Platební výměr obsahující základ daně a Platební výměr obsahující základ daně a 
daň, nikoliv zdůvodnění (to je uvedeno ve daň, nikoliv zdůvodnění (to je uvedeno ve daň, nikoliv zdůvodnění (to je uvedeno ve daň, nikoliv zdůvodnění (to je uvedeno ve 
vyměřovacím spise a možnost dostat se vyměřovacím spise a možnost dostat se vyměřovacím spise a možnost dostat se vyměřovacím spise a možnost dostat se 
ke zdůvodnění viz ke zdůvodnění viz §§ 32 odst. 9 ZSDP)32 odst. 9 ZSDP)

Rozdíl splatný do 30 D ode dne doručení Rozdíl splatný do 30 D ode dne doručení �� Rozdíl splatný do 30 D ode dne doručení Rozdíl splatný do 30 D ode dne doručení 
platebního výměruplatebního výměruplatebního výměruplatebního výměru



Stanovení daně podle pomůcekStanovení daně podle pomůcekStanovení daně podle pomůcekStanovení daně podle pomůcek

�� Nepodání DP ani po výzvě správce daně, Nepodání DP ani po výzvě správce daně, 
neodstranění vad na výzvu správce daněneodstranění vad na výzvu správce daněneodstranění vad na výzvu správce daněneodstranění vad na výzvu správce daně

�� Pomůcky: demonstrativní výčet Pomůcky: demonstrativní výčet §§ 31 odst. 31 odst. �� Pomůcky: demonstrativní výčet Pomůcky: demonstrativní výčet §§ 31 odst. 31 odst. 
6 ZSDP6 ZSDP

�� Presumpce daňové povinnosti ve výši 0Presumpce daňové povinnosti ve výši 0

�� Platební výměr obsahující základ daně a Platební výměr obsahující základ daně a �� Platební výměr obsahující základ daně a Platební výměr obsahující základ daně a 
daňdaňdaňdaň



Stanovení daně na základě DoDaPStanovení daně na základě DoDaPStanovení daně na základě DoDaPStanovení daně na základě DoDaP

�� Daňová povinnost vyšší / daňová ztráta Daňová povinnost vyšší / daňová ztráta 
nižší než poslední známá daňová nižší než poslední známá daňová nižší než poslední známá daňová nižší než poslední známá daňová 
povinnostpovinnost
Lhůta pro podání i zaplacení: 1+ M od Lhůta pro podání i zaplacení: 1+ M od �� Lhůta pro podání i zaplacení: 1+ M od Lhůta pro podání i zaplacení: 1+ M od 
zjištění, max. do konce lhůty pro vyměřenízjištění, max. do konce lhůty pro vyměřenízjištění, max. do konce lhůty pro vyměřenízjištění, max. do konce lhůty pro vyměření

�� Nelze, pokud správce daně učinil úkon k Nelze, pokud správce daně učinil úkon k 
přezkoumání + další případy podle přezkoumání + další případy podle §§ 41 41 přezkoumání + další případy podle přezkoumání + další případy podle §§ 41 41 
odst. 4 ZSDPodst. 4 ZSDPodst. 4 ZSDPodst. 4 ZSDP

�� Dodatečný platební výměrDodatečný platební výměr



Stanovení daně na základě Stanovení daně na základě Stanovení daně na základě Stanovení daně na základě 
OprDaPOprDaP

�� Před uplynutím lhůty pro podání řádného Před uplynutím lhůty pro podání řádného 
DP; dále se postupuje jako v případě DP; dále se postupuje jako v případě DP; dále se postupuje jako v případě DP; dále se postupuje jako v případě 
řádného DPřádného DPřádného DPřádného DP



Lhůty pro vyměření daněLhůty pro vyměření daněLhůty pro vyměření daněLhůty pro vyměření daně

�� PrekluzívníPrekluzívní

3+ R od roku, v němž vznikla povinnost 3+ R od roku, v němž vznikla povinnost �� 3+ R od roku, v němž vznikla povinnost 3+ R od roku, v němž vznikla povinnost 
podat DPpodat DPpodat DPpodat DP

�� Prodloužení o další 3+ R po úkonu Prodloužení o další 3+ R po úkonu 
správce daněsprávce daně

�� Maximum 10+ R od roku, v němž vznikla Maximum 10+ R od roku, v němž vznikla �� Maximum 10+ R od roku, v němž vznikla Maximum 10+ R od roku, v němž vznikla 
povinnost podat DPpovinnost podat DPpovinnost podat DPpovinnost podat DP



Zákaz přenosu daňové povinnostiZákaz přenosu daňové povinnostiZákaz přenosu daňové povinnostiZákaz přenosu daňové povinnosti

�� Dohody nejsou právně účinné s výjimkou Dohody nejsou právně účinné s výjimkou 
DzNem 2005 DzNem 2005 –– 20072007DzNem 2005 DzNem 2005 –– 20072007

�� Přechod možný je Přechod možný je –– na dědice / právní na dědice / právní �� Přechod možný je Přechod možný je –– na dědice / právní na dědice / právní 
nástupcenástupce


